АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  04.03.2020                       с.Петровское                                 № 166

Об утверждении плана мероприятий по поэтапному внедрению

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и

обороне» (ГТО) в Петровском районе

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

24.03.2014 № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе

«Готов к труду и обороне» (ГТО), постановлением администрации

Тамбовской области от 13.11.2014 № 1380 «Об утверждении плана

мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Тамбовской

области», администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по поэтапному

внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к

труду и обороне» (ГТО) в Петровском районе (далее – План мероприятий)

согласно приложению.

2. Возложить координацию исполнения Плана мероприятий на

отдел культуры администрации района (А.А. Шальнева).

3. Разместить настоящее постановление на официальном интернет-

портале правовой информации www.top68.ru.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

первого заместителя главы администрации района В.И.Рыжкина.

Глава

Петровского района                                                            С.Н.Ефанов

Приложение

Утвержден

постановлением администрации района

                                                                                                                                                        от 04.03.202        № 166

План

Мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО) в Петровском районе

№

п./п.

Мероприятия Вид документа

или мероприятие

Исполнители Срок выполнения

1. Организационный этап внедрения ВФСК «ГТО»

1.1. Разработка, утверждение и реализация

плана мероприятий района, направленных

на организацию массовых информационно-

пропагандистских акций по продвижению

ВФСК «ГТО», в том числе мероприятий,

проводимых в рамках общественного

движения «Спорт для всех»

План Отдел культуры администрации Петровского

района, отдел образования Петровского

района, редакция газеты «Сельские зори»,

сельсоветы, заинтересованные общественные

организации (по согласованию)

ежегодно

1.2. Включение в Календарный план

официальных физкультурных мероприятий

и спортивных мероприятий Петровского

района, предусматривающих выполнение

видов испытаний (тестов) и нормативов

ВФСК «ГТО»

План Отдел культуры администрации Петровского

района, отдел образования Петровского

района, муниципальные образования района,

заинтересованные общественные

организации (по согласованию)

ежегодно

1.3. Подготовка и внесение в установленном

порядке предложений о выделении

бюджетных ассигнований на 2020-2022

годы с целью финансового обеспечения

мероприятий, связанных с внедрением

ВФСК «ГТО»

Расчет

потребности

бюджетных

ассигнований

Отдел культуры администрации Петровского

района, отдел образования Петровского

района

ежегодно

1.4. Подготовка материалов для ежемесячных,  Отдел культуры администрации Петровского ежегодно

квартальных и годовых отчетов в

вышестоящие организации. Подготовка

статистического отчета (форма 2 – ГТО)

района

2. Этап внедрения ВФСК «ГТО» среди обучающихся образовательных учреждений Петровского района

2.1. Проведение тестирования по выполнению

видов испытаний (тестов), нормативов,

требований к оценке уровня знаний и

умений в области физической культуры и

спорта ВФСК «ГТО» среди обучающихся

общеобразовательных организаций

Протоколы сдачи

нормативов

Отдел культуры администрации Петровского

района, отдел образования Петровского

района

ежегодно

3. Этап повсеместного внедрения ВФСК «ГТО» среди работников трудовых коллективов и неработающего населения

Петровского района

3.1. Проведение тестирования по выполнению

видов испытаний (тестов), нормативов,

требований к оценке уровня знаний и

умений в области физической культуры и

спорта ВФСК «ГТО» среди работников

трудовых коллективов

Протоколы сдачи

нормативов

Отдел культуры администрации Петровского

района, руководители трудовых коллективов

(по согласованию)

ежегодно

3.2. Проведение тестирования по выполнению

видов испытаний (тестов), нормативов,

требований к оценке уровня знаний и

умений в области физической культуры и

спорта ВФСК «ГТО» среди неработающего

населения

Протоколы сдачи

нормативов

Отдел культуры администрации Петровского

района

ежегодно